
Segreteria amministrativa                                                                      1 

 

 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

                              Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

                              tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

               e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

                                          www.istitutocomprensivogramsci.it   

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE – Avviso pubblico di selezione mediante 

procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera intellettuale ad 

esperti interni o esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico – a.s. 

2020/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi 

dell’art.21della Legge 59/1997 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 

nelle Istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto legislativo 50/2016 - Attivazione delle direttive UE per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi o forniture 

 

VISTO il Regolamenti di Istituto che regolamentano le attività negoziali 

 

VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi per l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel periodo settembre – 

dicembre 2020 a studenti e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza 

COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi 

psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico 

 

VISTA l’indisponibilità di personale interno all’Istituto all’assunzione dell’incarico di 

esperto psicologo per il servizio di consulenza psicologica 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 2595/IV.5 del 19/11/2020 per l’individuazione di esperto 

psicologo per assistenza psicologica degli alunni, delle famiglie, degli alunni e del personale 

della scuola per l’anno scolastico 2020/21 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0006150/U del 24/12/2020 16:47:54

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


Segreteria amministrativa                                                                      2 

 

 

 

 

VISTA la nomina della Commissione per valutazione istanze prot. 5960/U/2020 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute rispondenti ai 

criteri di selezione richiesti - prot. 6119/U/2020 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare l’incarico per il servizio di supporto psicologico alla società coop. 

“Magliana Solidale”. 

2) di vincolare l’incarico per il servizio di supporto psicologico al sig. Iannone 

Alessandro quale candidato indicato dalla società coop. Magliana Solidale e 

certificante i titoli e le qualità necessari per lo svolgimento dell’incarico. 

 

 

 

 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                              Massimo La Rocca 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 
 


